ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 октября 2022 года                с. Вольно-Надеждинское                                          № 530

О заключении концессионного соглашения о создании и эксплуатации

газораспределительных сетей в Надеждинском муниципальном районе

Приморского края, без проведения конкурса

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением администрации

Надеждинского муниципального района от 27.07.2020 № 435 «О возможности

заключения концессионного соглашения о создании и эксплуатации

газораспределительных сетей в Надеждинском муниципальном районе Приморского

края, на предложенных инициатором условиях по итогам проведенных переговоров»,

Уставом Надеждинского муниципального района, в связи с отсутствием заявок от

иных лиц о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного

соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного

соглашения о создании и эксплуатации газораспределительных сетей в

Надеждинском муниципальном районе Приморского края, учитывая подтверждение

возможности получения лицом, выступившим с инициативой заключения

концессионного соглашения, источников финансирования деятельности по

исполнению концессионного соглашения, администрация Надеждинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заключить без проведения конкурса концессионное соглашение о

создании и эксплуатации газораспределительных сетей в Надеждинском

муниципальном районе Приморского края (далее – концессионное соглашение) на

consultantplus://offline/ref=3F67CCC317C9E86895ADFC0562CF0B4E139AED4680BCB1B61052B8241379E1A7B925900BAE04B798b8f1A
consultantplus://offline/ref=3F67CCC317C9E86895ADFC0562CF0B4E1399ED4183BFB1B61052B82413b7f9A

условиях, предусмотренных в приложении к настоящему постановлению, с

обществом с ограниченной ответственностью «АврораГаз – Надеждинский» (ОГРН

1222500017794, ИНН 2536334739) (далее – концессионер), выступившим с

инициативой о его заключении.

2. Установить, что концессионер должен соответствовать требованиям,

предусмотренным частью 4.11 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-

ФЗ «О концессионных соглашениях».

3. Утвердить условия концессионного соглашения в соответствии с

проектом концессионного соглашения согласно приложению к настоящему

постановлению.

4. Установить, что концедентом является Надеждинский муниципальный

район, от имени которого выступает администрация Надеждинского муниципального

района.

5. Установить, что полномочия от имени концедента при заключении,

исполнении и изменении концессионного соглашения осуществляет глава

администрации Надеждинского муниципального района.

6. Установить, что полномочия концедента при исполнении

концессионного соглашения осуществляют органы администрации Надеждинского

муниципального района в соответствии с правовым актом администрации

Надеждинского муниципального района.

7. Отделу жизнеобеспечения администрации Надеждинского

муниципального района осуществлять контроль за исполнением концессионером

обязательств по:

7.1. Обеспечению соответствия технико-экономических показателей объекта

концессионного соглашения установленным концессионным соглашением технико-

экономическим показателям;

7.2. Осуществлению деятельности, предусмотренной концессионным

соглашением, использованию (эксплуатации) объекта концессионного соглашения в

соответствии с целями, установленными концессионным соглашением.

7.3. Отделу экономического развития и привлечения инвестиций

администрации Надеждинского муниципального района осуществлять контроль за

исполнением концессионером обязательств по осуществлению инвестиций в создание

объекта концессионного соглашения.

8. Управлению градостроительства и архитектуры администрации

Надеждинского муниципального района осуществлять контроль за исполнением

концессионером обязательств по соблюдению сроков проектирования, создания и

реконструкции объекта концессионного соглашения.

9. Управлению имущественных и земельных отношений администрации

Надеждинского муниципального района направить концессионеру проект

концессионного соглашения в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления и установить срок для подписания соглашения, который не может

превышать один месяц.

10. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

12. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района                                         Д.А. Котренко